

## **INA <3 SUOMI**

- Ina <3 Suomi maanantaisin 7.10. klo 20 alkaen
- mtv-palvelussa esityspäivänä klo 0.01
- C Moressa koko kausi katsottavissa 7.10. alkaen
- Inan haastattelupyynnöt: [heini.nieminen@mtv.fi](mailto:heini.nieminen@mtv.fi)

## **JAKSO 1/6**

### **Armeija - Tuntematon kybersotilas**

Toimittaja **Ina Mikkola** osallistuu armeijan loppusotaan ja muistelee unohdettua sotahistoriaa puskapissalla. Puolustusministeriön turvallisuuskomitean pääsihteeri **Vesa Valtonen** selvittää millaisiin uusiin uhkiin Suomen tulee tulevaisuudessa varautua.

Jaksossa nähdään myös ensimmäinen suomalaisen kybersotilaan tv-haastattelu.

Ina kokoaa Suomen kovimmista ammattilaisista yksityisen nörttikomppanian. Kuinka suuren tietokonenörttiarmeijan pystyisimme palkkaamaan yhden Hornetin hinnalla? Entä kuinka monta nörttiä tarvitaan pistämään kokonainen valtio matalaksi?

Insinööriversti **Jyri Kosola** kertoo dronejen ja robottien mahdollisuuksista sotilaskäytössä.

Suomen ensimmäinen naispuolinen sotilaspastori **Suvi Kouri** pohtii, kuinka meidän pitäisi päivittää mielikuvaamme sotilaasta.

Totaalikieltäytyjä **Elsa Taurian** mielestä asevelvollisuuden suurin ongelma on sen pakollisuus ja sukupuolittuneisuus. Mitä mieltä sotilasjohtomme olisi siitä, että asevelvollisuus koskisi jatkossa myös naisia?

Lopuksi ohjelmassa pohditaan tietoturvan ammattilaisten kanssa, miten kuka tahansa meistä voisi olla kyberrauhanturvaaja. Inforauhaa maailmaan!

## **JAKSO 2/6**

### **Huumeet - Alkosta Narkoon**

Toimittaja **Ina Mikkola** selvittää, pitäisikö huumeiden käyttö dekriminallisoida Suomessa kuten esimerkiksi Portugalissa on tehty. Kofi Annan sanoi pari vuotta sitten, että sota huumeita vastaan on hävitty. Mitä hyötyä siis käyttäjien rankaisemisesta on?

Huumeekysymykseen perehtynyt tutkija **Mikko Salasuo** pohtii, miksi huume keskustelu on niin haastavaa Suomessa ja miten keskustelu voisi olla kehittävämpää. Myös poliisi kertoo näkemyksensä nykysysteemin parannuksista.

Lisäksi entinen ongelmakäyttäjä **Ari Huldén** kertoo koskettavan tarinansa.

Vierailu Tullissa paljastaa, kuinka usein esimerkiksi muuntohuumeita jää Tullin haaviin ja kuinka amfetamiinin ostaminen on vain muutaman hiiren klikkauksen päässä.

Yrittäjä paljastaa Inalle, kuinka hän mikroannostelee psykedeleejä kehittääkseen itseään työelämässä. Hortonin syndroomasta eli itsemurhapäänsärystä kärsivä parantaa kipujaan "taikasienillä", joita hän kerää laittomasti Suomen metsistä. Hän uskoo sienten käytön yleistyvän kipujen hoitamisen lisäksi esimerkiksi masennuksen hoidossa.

Vanhempi rouva hoitaa reumaansa kannabiksella ja haaveilee oman kannabisputiikin perustamisesta. Millaiset bisnesmahdollisuudet "vihreässä kullassa" piilevätään?

Kuinka huumevalistus on muuttunut viime vuosina? Ina ottaa karttakepin käteensä ja päivittää tapamme keskustella esimerkiksi LSD:stä.

Bilehuumeiden käyttäjä avaa näkökulmiaan vastuullisempaan päihteiden käyttöön.

A-klinikkasäätiön asiantuntija **Miina Kajos** kertoo, miksi olisi hyödyllistä tarjota huumeidenkäyttäjille laboratoriopalveluita, joissa voisi testata huumeidensa laadun.

### **JAKSO 3/6**

#### **Luonto - Äiti Maa rulez!**

Kuinka muuttaa yhteiskuntaamme toimimaan luonnon ehdoilla: yhtä tehokkaasti ja kestävästi?

Nuoret ilmastolakkoilijat kertovat, mikä saa heidät lakkoilemaan ja mikä aikuisten toiminnassa mättää.

**Ina Mikkola** tapaa huolestuneita suomalaisia kansalaistottelemattomuuskoulutuksessa ja raportoi paikan päältä, kun aktivistit kiipeävät eduskuntatalon pylväisiin. Miksi radikaaleja keinoja tarvitaan, kun taistellaan luonnon puolesta?

Ina avaa vaatekaappinsa sisällön, josta löytyy satavuotias hame ja saksalaisia vintage-alushousuja. Hän lähtee etsimään vastuullisesti valmistettuja uusia vaatteita. Mutta löytyykö sellaisia - vai jääkö Ina lopulta alastomaksi?

**Mari Pantsar** Sitrasta kertoo, miksi Suomessa ja koko maailmassa tulisi siirtyä tuhlaustaloudesta kiertotalouteen.

Ina tutustuu myös suomalaiseen älypuhelinrytykseen, joka pidentää kännyköiden elinkaaria.

Hiilipörssin asiantuntija **Heikki Susiluoma** pohtii, kuinka suuren ympäristöhyödyn Suomi voisi saada ennallistamalla soitaan. Entä paljonko se maksaisi?

Jakso huipentuu Inan talvisukellukseen. Voimistuuko luontosuhteemme äärikokemusten kautta?

## JAKSO 4/6

### **Maahanmuutto - Maan muuttajat**

Mikä tukee ja mikä taas estää ihmisten suomalaistumista? Miten maahanmuutto vaikuttaa kuvaamme suomalaisuudesta?

Somevaikuttajat **Seksikäs-Suklaa** ja **Dosdela** keskustelevat esikuvien ja mamuvitsien merkityksestä. Entä millaisina maan muuttajina he itseään pitävät?

Ina tapaa pakolaisperheen, joka kertoo mikä on auttanut Suomeen kotoutumisessa ja millaisia haasteita kotoutumiseen on liittynyt. Entä miten opettajat ratkovat monikulttuurisuuden tuomia haasteita koulussa niin, että kaikille tasa-arvoinen koulutus ei kärsi?

Monikulttuurinen suomalainen tanssija **Ajak Majok** pohtii maahanmuuttokeskustelun ongelmallisuutta. Miten sitä tulisi kehittää?

Entä mikä on auttanut turvapaikanhakijoita työllistymään? Start Up Refugeesin työntekijät kertovat kannustavista esimerkeistä ympäri Suomen. Kaksi eri taustaista yrittäjää kertoo, kuinka heidän yrityksensä tukee maahanmuuttajanaisia.

Muslimimilleniaaliaktivistit **Brigita Krasniqi** ja **Pazilaiti Simayijiang** avaavat pukeutumisen ja uskonnon merkitystä - suomalaisuus ei ole heidän mielestään yksipuolista.

Romanit eivät ole maahanmuuttajia, mutta heihin suhtaudutaan edelleen kuin "vieraisiin". Romaninainen **Satu Florin** pohtii omaa suhdettaan suomalaisuuteen.

Entä mitä maahanmuutosta tuumaavat Lapissa ne ihmiset, joiden identiteettiä ei määrittele pelkästään kansallisvaltion rajat?

## JAKSO 5/6

### **Ruoka - irti lihasta!**

Miten ratkaista maailmaa ja Suomea uhkaava ruoantuotannon kriisi, jota tehomaatalous ja ilmastonmuutos vauhdittaa?

Ina pistää Luonnonvarakeskuksen tutkija **Marjo Keskitalon** kanssa kartalla uusiksi Suomen maatalouden. Kuinka radikaalisti kartta muuttuu?

Suomalaiset maanviljelijät elävät köyhyysrajalla, mutta hampuviljelijöillä Murtolassa pyyhkii hyvin. Suomen hampukeskittymää hallinnoiva **Virtasten** pariskunta kertoo menestystarinansa.

Eri puolilta Suomea kotoisin olevat nuoret kuluttajat haastavat ruokakauppojen pomot muuttamaan valikoimaansa kotimaisemmaksi, reilummaksi ja ympäristöystävällisemmäksi. Mutta mitä K- ja S-ryhmän pomot tuumaavat nuorten ajatuksista?

Moraalipsykologiaan erikoistunut filosofi **Elisa Aaltola** kertoo, miksi lihan syöminen ja syömättömyys herättää meissä niin paljon tunteita. Entä voisiko Suomessa laboratoriossa

kasvatettu jauhe korvata lihan proteiinin jopa kokonaan? Olisiko tästä suomalaisesta innovaatiosta pelastukseksi globaaliin ruokakriisiin?

## **JAKSO 6/6**

### **Teknologia ja työ - Systeemin reboottaus**

Teknologia sekä masentaa, että inspiroi meitä. Mutta miten saada teknologiasta paras hyöty irti? Toimittaja **Ina Mikkolan** laskelmat yhteisestä vietetystä ajasta hänen äitinsä kanssa järkyttää heistä kumpaakin. Miksi työ ja kännykän räplääminen ovat tärkeämpiä asioita kuin läheistemme kanssa vietetty aika?

Utopiafilosofi **Keijo Lakkala** kertoo, miksi tarvitsemme enemmän vapaa-aikaa ja miksi isojen yhteiskunnallisten innovaatioiden kehittäminen on valitettavasti vähentynyt.

Miten teknologia voisi vapauttaa meitä työstä ja lisätä hyvinvointiamme? Inex Partnersin työntekijät pohtivat, voisiko robottidistributismin avulla vähentää työtä, mutta saada silti kunnon palkkaa.

Sosiaalisen median seuratuin suomalainen **Jennifer Källd** kertoo menestyksensä salaisuuden. E-pelaajat kertovat, kuinka paljon parjatut tietokonepelit ovat olleet lääke niin yksinäisyyteen kuin fyysisiin kipuihin, sekä lisänneet pelaajien sosiaalisia suhteita.

Poliitikot **Li Anderssonista Antti Häkkäseen** pohtivat voisiko tekoäly hoitaa heidän työnsä poliitikkona tai ainakin tehdä heidän politiikastaan parempaa.

Lopuksi pohditaan miten nykyistä talousjärjestelmäämme voisi uudistaa, kun Ina selvittää, mistä uudessa suomalaisessa talousjärjestelmäinnovaatiossa, biodemokratiassa, on kyse.